

# DOCUMENTAÇÕES IMPRESSAS DO SISTEMA



MUNICIPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

**PROPOSTAS DO PROCESSO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.006/2023**

Processo Administrativo Nº 00.006/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: MARIA JOSENARA ALVES CASTRO

Data de Publicação: 21/12/2023 08:48:09

**LOTE 1**

**Item: 1** Quant.: 170.261 Unidade: LITRO Val. Ref.: 6,40  
Descrição: Diesel S-10;

<b>Autor</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Valor</b>
PARTICIPANTE 058	N/A / N/A	6,40

**LOTE 2**

**Item: 1** Quant.: 158.670 Unidade: LITRO Val. Ref.: 6,06  
Descrição: Gasolina Comum;

<b>Autor</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Valor</b>
PARTICIPANTE 006	N/A / N/A	6,06

✍



MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.006/2023**  
Processo Administrativo Nº 00.006/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MARIA JOSENARA ALVES CASTRO  
Data de Publicação: 21/12/2023 08:48:09

			TOTAL DO PROCESSO:	2.051.210,60
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>2.051.210,60</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 058		<b>Total: 1.089.670,40</b>
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: N/A		Modelo: N/A
Descrição: Diesel S-10;				
Quantidade: 170.261		Val. Ref.: 6,40	<b>Valor Unit.: 6,40</b>	Total Item: 1.089.670,40
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 006		<b>Total: 961.540,20</b>
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: N/A		Modelo: N/A
Descrição: Gasolina Comum;				
Quantidade: 158.670		Val. Ref.: 6,06	<b>Valor Unit.: 6,06</b>	Total Item: 961.540,20



Posto JB comércio varejista de combustíveis  
para veículos automotores



Posto JB  
85992728837  
Est Ce 341 em Apuiarés  
Email: postojbb@gmail.com  
Cnpj 23.872.857-0001-05



À

**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**

Razão Social: JOSÉ BANDEIRA BEZERRA LTDA

CNPJ: 23.872.857/0001-05

Endereço: EST CE 341, SN, Zona Rural, Apuiarés/CE

E-mail: postojbb@gmail.com

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A FROTA DE VEICULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE APUIARÉS.**

Seguindo os ditames da solicitação enviada, apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o Item especificados, conforme a seguir relacionado.

Item	Especificação	Und.	Quant.	Preço Unitário R\$	Preço Global R\$
1.	Diesel S-10.	Litro	170.261	R\$ 6,40	R\$ 1.089.670,40
2.	Gasolina Comum.	Litro	158.670	R\$ 6,06	R\$ 961.540,20
<b>TOTAL MÁXIMO ESTIMADO R\$</b>					<b>R\$ 2.051.210,60</b>

**Declaramos ainda que:**

1. Valor da proposta: **R\$ 2.051.210,60 (dois milhões, cinquenta e um mil. Duzentos e dez reais e sessenta centavos).**
2. Declaramos que a validade desta proposta é de 90 (sessenta) dias a contar da data de sua entrega.
3. Declaramos expressamente que, no(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas e etc.
4. Declaramos, ainda, que os preços de nossa proposta estão de acordo com os preços praticados no mercado, e que estão incluídos todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no cumprimento do contrato.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas na dispensa eletrônica.

Apuiarés/CE, 04 de janeiro de 2024.

**JOSE  
BANDEIRA  
BEZERRA:2387  
2857000105**

Assinado de forma digital  
por JOSE BANDEIRA  
BEZERRA:2387285700010

Dados: 2024.01.04  
20:15:21 -03'00'

**JOSE BANDEIRA BEZERRA  
CPF: 548.319.383-00  
SÓCIO-ADMINISTRADOR**

**Endereço: Est CE 341 SN Apuiarés -CE  
E-mail: postojbb@gmail.com  
CNPJ: 23.872.857/0001-05**

# PROPOSTA ADEQUADA



Posto JB comércio varejista de combustíveis  
para veículos automotores



Posto JB  
85992728837  
Est Ce 341 sn Apuiarés  
Email: postojbb@gmail.com  
Cnpj 23.872.857-0001-05



PROPOSTA READEQUADA

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Razão Social: JOSÉ BANDEIRA BEZERRA LTDA

CNPJ: 23.872.857/0001-05

Endereço: EST CE 341, SN, Zona Rural, Apuiarés/CE

E-mail: postojbb@gmail.com

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A FROTA DE VEICULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE APUIARÉS.

Seguindo os ditames da solicitação enviada, apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o Item especificados, conforme a seguir relacionado.

Item	Especificação	Und.	Quant.	Preço Unitário R\$	Preço Global R\$
1.	Diesel S-10.	Litro	170.261	R\$ 6,39	R\$ 1.087.967,79
2.	Gasolina Comum.	Litro	158.670	R\$ 6,03	R\$ 956.780,01
TOTAL MÁXIMO ESTIMADO R\$					R\$ 2.044.747,80

Declaramos ainda que:

1. Valor da proposta: R\$ 2.044.747,80 (dois milhões, quarenta e quatro mil, setecentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos).
2. Declaramos que a validade desta proposta é de 90 (sessenta) dias a contar da data de sua entrega.
3. Declaramos expressamente que, no(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas e etc.
4. Declaramos, ainda, que os preços de nossa proposta estão de acordo com os preços praticados no mercado, e que estão incluídos todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no cumprimento do contrato.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas na dispensa eletrônica.

Apuiarés/CE, 18 de janeiro de 2024.

JOSE BANDEIRA  
BEZERRA:238728  
57000105

Assinado de forma digital por  
JOSE BANDEIRA  
BEZERRA:23872857000105  
Dados: 2024.01.18 10:12:52  
-03'00'

JOSE BANDEIRA BEZERRA  
CPF: 548.319.383-00  
SÓCIO-ADMINISTRADOR

Endereço: Est CE 341 SN Apuiarés -CE  
E-mail: postojbb@gmail.com  
CNPJ: 23.872.857/0001-05

P